
UCHWAŁA NR 394(LII)14
RADY GMINY PORAJ

z dnia 21 sierpnia 2014 r.

w sprawie nadania imienia Św. Jana Pawła II rondu ulicznemu w Poraju

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 roku, poz. 594 ze zm.)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadać rondu ulicznemu, usytuowanemu w ciągu drogi wojewódzkiej DW 791, u zbiegu dróg 
publicznych, stanowiących ulice: Armii Krajowej, Piłsudskiego i Okrężnej w Poraju, nazwę „Rondo 
imienia Św. Jana Pawła II”.

§ 2. Położenie ronda wymienionego w § 1 obrazuje załączona mapa sytuacyjna stanowiąca 
integralną część niniejszej Uchwały.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 Przewodnicząca Rady 
Gminy Poraj

Katarzyna Kaźmierczak

Id: 14F36AFF-760B-41C9-A994-3AC066FA5613. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 394(LII)14
Rady Gminy Poraj
z dnia 21 sierpnia 2014 r.

Id: 14F36AFF-760B-41C9-A994-3AC066FA5613. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązująca od dnia 10 października 2005r. nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym
upoważnia rady gmindo nadawania nazw ulicom i placom, które są drogami publicznymi.

Zaproponowana w przedmiotowej uchwale nazwa „Rondo imienia Św. Jana Pawła II” wynika
z uznania dla Wielkiego Papieża Polaka Karola Wojtyły oraz tegoroczną kanonizacją papieża Jana
Pawła II, która odbyła się 27 kwietnia 2014r.

Papież Jan Paweł II - to wielki myśliciel, filozof, dramaturg. Swoim życiem i postawą uczył, jak
stawać się lepszymi ludźmi, jak dążyć do doskonałości. Jednoczący na całym świecie ludzi różnych
przekonań, kultur, religii i stanów. Człowiek, który Swą skromnością, prostotą i mądrością wzbudzał
szacunek innych, a głoszone przez Niego wartości rozumiane były wszędzie. Wielki patriota zawsze
żywo interesujący się tym, co działo się w Ojczyźnie. Duchowy przywódca Polaków, przynoszący
pokój, radość i nadzieję. Jan Paweł II to postać, która w sposób szczególny poprzez swoje życie
odcisnęła pozytywne piętno na współczesnej historii Polski. Jan Paweł II, niezależnieod wyznawanego
światopoglądu, jest dla ogromnej części mieszkańców naszego regionu niekwestionowanym
autorytetem i osobą wybitną.W dniu 27 kwietnia 2014 roku odbyła się kanonizacja papieża Jana Pawła
II.

Papież Polak Jan Paweł II związany był z Porajem i gminą Poraj. Bywał tu wielokrotnie jako biskup
krakowski, mając w Poraju bardzo bliskich, osobistych przyjaciół, z kręgu tych, którzy mogli zwracać
się do niego „Wujku”, udzielając tu także obrzędów chrztu i ślubu. Jest to doskonały moment na
uhonorowanie Jego postaci, poprzez nadanie Jego imienia jednej z największych inwestycji w Gminie
Poraj, w ciągu ostatnich lat.

W związku z powyższym oraz powołując się na art. 18 ust. 2 punkt 13 ustawy o samorządzie
gminnym,podjęcie niniejszejuchwały jest zasadne.

Id: 14F36AFF-760B-41C9-A994-3AC066FA5613. Uchwalony Strona 1




